Memória de Cálculo 

Para obtenção do preço estimado foi utilizado a mediana que resultou no valor total de R$ 

548.397,00 (quinhentos e quarenta e oito mil trezentos e noventa e sete reais), conforme 

planilha abaixo. 

DESCRIÇÃO QTD EMPRESA 1 EMPRESA 2 EMPRESA 3 MEDIANA 

PU PT PU PT PU PT PU PT 

Link de comunicação 

de dados 

60 

meses 
9.984,70 599.082,00 9.114,95 546.897,00 9.098,70 545.922,00 9.114,95 546.897,00